

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado

**110901 : FUERZA AÉREA DE CHILE**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones                                    | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------------------|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>                                   | <b>79.253</b>          | <b>79.917</b>          | <b>74.803</b>                                   |
| 05            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                         | 297                    | 483                    | 483                                             |
|               | 02   |       | Del Gobierno Central                              | 297                    | 483                    | 483                                             |
|               |      | 012   | Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto  | 297                    | 483                    | 483                                             |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                         |                        |                        | 8                                               |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas |                        |                        | 3                                               |
|               | 99   |       | Otros                                             |                        |                        | 5                                               |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL                                     | 78.206                 | 78.206                 | 76.799                                          |
|               | 01   |       | Libre                                             | 78.206                 | 78.206                 | 76.799                                          |
| 11            |      |       | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS                      |                        | -2.548                 | -2.828                                          |
|               | 03   |       | Operaciones de Cambio                             |                        | -2.548                 | -2.828                                          |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                         | 750                    | 750                    | 341                                             |
|               | 07   |       | Por Anticipos por Cambio de Residencia            | 750                    | 750                    | 341                                             |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                             |                        | 3.026                  |                                                 |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>                                     | <b>79.253</b>          | <b>79.917</b>          | <b>77.967</b>                                   |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                                | 12.119                 | 12.215                 | 11.483                                          |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                     | 64.853                 | 62.925                 | 62.254                                          |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                  | 7                      | 7                      | 6                                               |
|               | 01   |       | Prestaciones Previsionales                        | 7                      | 7                      | 6                                               |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS             | 1.524                  | 1.291                  | 1.271                                           |
|               | 03   |       | Vehículos                                         | 589                    | 569                    | 552                                             |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                                | 5                      |                        |                                                 |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                                | 914                    | 720                    | 718                                             |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos                              | 10                     | 2                      | 1                                               |
|               | 07   |       | Programas Informáticos                            | 6                      |                        |                                                 |
| 32            |      |       | PRÉSTAMOS                                         | 750                    | 750                    | 308                                             |
|               | 07   |       | Por Anticipos por Cambio de Residencia            | 750                    | 750                    | 308                                             |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                              |                        | 2.729                  | 2.645                                           |
|               | 07   |       | Deuda Flotante                                    |                        | 2.729                  | 2.645                                           |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                                  |                        |                        | <b>-3.164</b>                                   |